

Rosina vienuviet publicēt visu pašvaldību saistošos noteikumus

Rīga, 10.febr., LETA. Atvērtās pārvaldības rīcības plāna projektā rosināts izvērtēt iespēju vienuviet, piemēram, "Latvijas Vēstnesī" un vietnē "likumi.lv" publicēt visu pašvaldību izdotos saistošos noteikumus.

Izskatīšanai Ministru kabinetā iesniegts Valsts kancelejas izstrādātais Latvijas Ceturtais nacionālais atvērtās pārvaldības rīcības plāna projekts 2020.-2021.gadam. Tā mērķis ir veicināt atvērtās pārvaldības vērtību - atklātības, atbildības un sabiedrības līdzdalības, tajā skaitā izmantojot digitalizāciju un inovāciju, - iedzīvināšanu Latvijā.

Kopumā plāna projektā ietvertas sešas apņemšanās, no kurām viena ir nodrošināt atvērtu pārvaldību pašvaldībās.

Valsts kontrolē informēja, ka, izstrādājot jauno rīcības plānu, tika identificēta nepieciešamība nodrošināt lielāku pašvaldību saistošo noteikumu pieejamību gan vietējiem iedzīvotājiem, gan arī valstī kopumā, piemēram, komersantiem.

"Būtu lietderīgi nodrošināt saistošo noteikumu konsolidēto versiju pieejamību pašvaldības tīmekļvietnēs un visu pašvaldību saistošo noteikumus "Latvijas Vēstnesī" un sistematizēt tiesību aktu portālā "www.likumi.lv". Tas dotu iespēju ikvienam interesentam salīdzināt dažādu pašvaldību izdoto regulējumu. Piemēram, komersantiem tas varētu būt noderīgs rīks, lai izvēlētos pašvaldību, kurā attīstīt savu komercdarbību," norādīja Valsts kancelejā.

Plāna projektā ieteikts, ka pašvaldības savās tīmekļvietnēs varētu ievietot noteikumu konsolidētās versijas, ne tikai atsevišķus grozījumus. Tāpat pašvaldības varētu izvērtēt iespēju pašvaldības domes sēdēs iekļaut "brīvo mikrofonu" iedzīvotājiem ideju izteikšanai, kā arī komiteju sēdēs pirms domes sēdēm iekļaut nolikumā sabiedrības līdzdalības sadaļu.

Publicēta: 10.02.2020 06:47

Raivis Spalvēns, LETA

© Bez aģentūras LETA rakstiskas piekrišanas aizliegts šis ziņas tekstu jebkādā veidā un apjomā pārpublicēt vai citādi izmantot masu saziņas līdzekļos vai interneta vietnēs. Pārkāpumu gadījumos tiesvedība norit atbilstoši Latvijas likumiem.